
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 247 DEL 14-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 59 DEL 14-03-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura Negoziata per affidamento incarico di Progettazione Definitiva
ed Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza, Misura e Contabilità
dei Lavori per la riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre e del tratto di
marciapiede del Largo V Maggio - CIG 34593688C6.  Approvazione verbali di gara e
aggiudicazione provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con determinazione n. 1027 del 18/10/2011 del Dirigente del Settore Polizia
Municipale e Mobilità, si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento
dell’incarico di progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori,
Coordinamento della Sicurezza, Misura e Contabilità dei Lavori per la
riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre e del tratto di marciapiede del
Largo V Maggio;
con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 281 del 4
novembre 2011 (reg. n. 1088/2011) si approvava la lettera d’invito per l’affidamento
dell’incarico sopra indicato;
entro il temine di scadenza fissato al 20 dicembre 2011, sono pervenute 6 offerte.

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 22 e 29 dicembre 2011, la Commissione
Giudicatrice, nominata con determinazione del Direttore Generale Reg. Gen. n. 1369. del
22/12/2011, ha proceduto all’esame della documentazione amministrativa delle n. 6 offerte
pervenute, ammettendo n. 5 concorrenti come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO CHE:



- nelle sedute riservate svoltesi in data 12 e 27 gennaio e 16 febbraio 2012 la Commissione
Giudicatrice ha  attribuito i seguenti punteggi alle offerte tecniche presentate dai concorrenti:

B1 B2 TOTALE
A RTP Di Palo 0 0 0
B RTP Spira 30 27,20 57,20
C RTP Delcroix 18,30 40 58,30
D RTP Tgg 9,30 14,40 23,70
E RTP Aleph 9,30 16 25,30

escludendo dalla procedura ai sensi dell’art. 4 della lettera di invito  i concorrenti – Fiore
Dipalo La Porta, TGG (Tesse, Giovannini Giovannacci) e Aleph Srl - Nuvola B Architetti
Associati in quanto non hanno ottenuto il punteggio minimo di 49/70;

nella seduta pubblica del 02 marzo 2012  la Commissione Giudicatrice ha proceduto
all’apertura delle offerte economiche ammesse attribuendo i seguenti punteggi:

A1 A2 Totale
Delcroi
x 9,88 10,00 19,88
Spira 20,00 10,00 30,00

i punteggi complessivamente riportati, dati dalla somma fra quelli ottenuti per l’offerta
tecnica e quelli ottenuti per l’offerta economica, sono stati:

Concorrente Punteggio
Off. Tecnica

Punteggio
Off. Economica Totale

1. RTP Spira Srl  Breschi Studio Ass.
Arch. Bellandi Federica 57,20 30,00 87,20

2. RTP Delcroix Moreni Biondi
Capaccioli Arch. 58,30 19,88 78,18

per cui la miglior offerta è risultata essere quella del Raggruppamento Spira Srl, Breschi
Studio Ass., Arch. Bellandi Federica;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore del
Raggruppamento Spira Srl, Breschi Studio Ass., Arch. Bellandi Federica dando atto altresì
che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione con esito
positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente
aggiudicatario;

DETERMINA

1. di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dell’incarico di progettazione
Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza, Misura e
Contabilità dei Lavori per la riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre e del
tratto di marciapiede del Largo V Maggio a favore del RTP Spira Srl, Breschi Studio
Ass., Arch. Bellandi Federica di Firenze con un punteggio di 87.20/100 e un prezzo di €
14.823,08 (esclusi oneri previdenziali, ritenuta d’acconto ed Iva);



2. di approvare i verbali delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 22 e 29 dicembre
2011,  12 e 27 gennaio, 16 febbraio e 2 marzo 2012 allegato sub. A;

3. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti
generali sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di gara dal concorrente
medesimo.

Sesto Fiorentino, 14-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura Negoziata per affidamento incarico di Progettazione Definitiva
ed Esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza, Misura e Contabilità
dei Lavori per la riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre e del tratto di
marciapiede del Largo V Maggio - CIG 34593688C6.  Approvazione verbali di gara e
aggiudicazione provvisoria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


